
                                 

 

九サ協２０－２１－０７ 

２０２０年 ２月２８日 

関係 各位  御中 

(一社)九州サッカー協会 

会 長  山 崎  亨 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策による 

主催行事中止・延期のお知らせ 

 

(一社)九州サッカー協会は、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議（内閣府）に

おける「これから1－2週間が急速な拡大に進むか、収束できるかの瀬戸際となる」との

見解（2月25日付け新型コロナウイルス感染症対策の基本方針公表）を受け、また昨日

の公立学校への休校要請もあり、感染予防対策および拡散防止のために最大限の協力を

していくため、2020年3月の主催行事（大会・会議・講習会等）については原則として

中止・延期とする判断をいたしました。 

現在、４種のフジパンCUP、JA全農杯九州U-11大会、３種の九州中学校U-14大会、

２種のサニックス杯国際ユースサッカー大会、九州高校サッカーフェスティバル、女子

のサニックス杯高校女子サッカー大会について各担当者が中止の対応をしております。

 直近の大会もあり、まずは出場チーム、種別担当者への連絡が先行したことをお詫び

申し上げます。 

今後につきましては、状況確認のうえ十分な協議を重ねながら各種行事の実施につい

て検討してまいります。 

急なご案内となりご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察の上、ご理解いただき

たくお願い申し上げます。 

  


